

Protokół nr 17/2016
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia
z dnia 28 września 2016 r.

Komisja w składzie:

- Tomasz Ćwian – przewodniczący Komisji
- Bernadeta Augustyniak
- Andrzej Danielczak
- Marian Kaźmierowski
- Iwona Ratajczak

nieobecny Robert Kałek, Grzegorz Mazurek, dnia 28 września 2016 r. w godz. 14¹⁵ w sali kameralnej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 8, zebrała się w celu omówienia materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Duszniki zaplanowaną na dzień 30 września br. W ramach posiedzenia odbyło się również spotkanie z przedstawicielami organizacji pożytku publicznego działającymi na terenie Gminy Duszniki.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Posiedzenie otworzył oraz poprowadził przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Tomasz Ćwian, który na wstępie powitał przybyłych na posiedzenie.

W pierwszej kolejności omówiono sprawozdanie z prac Wójta Gminy Duszniki za okres od 10 sierpnia 2016 r. do 21 września 2016 r. Zostały poruszone kwestie związane z wydanym zarządzeniem w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wójt Roman Boguś powiedział, że wydane zarządzenie wiąże się z organizacją gminy w czasie kryzysu. Powołano nim zespół zarządzania kryzysowego, który składa się z następujących osób: Wójt Gminy Duszniki, Zastępca Wójta Gminy Duszniki, Skarbnik Gminy, Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego, Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego oraz Inspektor ds. Zarządzania Bezpieczeństwem.

Andrzej Danielczak zainteresowany był kiedy rozpoczną się prace w związku z budową chodnika w Podrzewiu. Wójt odpowiedział, że przetarg już się odbył oraz że prace rozpoczną się w najbliższych dniach.

W czasie trwania posiedzenia radni podjęli temat związany z pożarem domu w Sękowie. Wójt przedstawił procedurę prowadzącą do budowy lub remontu domu.

Następnie przystąpiono do omawiania analizy sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. Wójt poinformował zebranych o wpływie pozytywnej opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o informacji o przebiegu z wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku Gminy Duszniki.

Wójt Roman Boguś powiedział o nieważnym przetargu na budowę boiska w Grzebienisku. Dodał, że oferowane kwoty za budowę ww. boiska kształtowały się pomiędzy 599 tys. zł a 353 tys. zł. Wyjaśnił, że do końca tygodnia zostanie ogłoszony nowy przetarg. Wójt powiedział, że złożony do Ministerstwa Sportu wniosek o dofinansowanie budowy boiska został odrzucony.

W czasie trwania posiedzenia została omówiona kwestia związana z przydomowymi oczyszczalnikami.

Iwona Ratajczak zapytała jakie oczyszczalnie były instalowane w bieżącym.

Wójt powiedział, że na chwilę obecną nie są instalowane nowe oczyszczalnie, wykonywane są tylko remonty tych zamontowanych w ramach gwarancji.

W czasie omawiania analizy radni podjęli kwestię wykupu budynku po Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dusznikach. Iwona Ratajczak zasugerowała, że można byłoby go wykupić. Na co Wójt odpowiedział, że we wskazanym budynku na piętrze są mieszkania prywatne.

Następnie omówiono projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Uchwały Nr XVII/122/15 Rady Gminy Duszniki z dnia 29.12.2015 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2016 – 2024

Wójt Roman Boguś odpowiadając na pytanie zadane przez Tomasza Ćwiana powiedział, że wpływające fundusze na wypłatę środków z Rządowego Programu Rodzina 500+ wypłacane są bez zbędnej zwłoki.

Radny zainteresowany był wykorzystaniem środków z funduszy sołeckich.

Tomasz Ćwian zapytał czy we wszystkich miejscowościach ww. środki zostały wykorzystane.

Wójt w odpowiedzi powiedział, że w funduszu sołectwa Duszniki przesunięto środki na ławki, natomiast w Wierzei na zakup nagłośnienia. Podsumowując poinformował, że zgromadzona dokumentacja w omawianej kwestii jest dostępna do wglądu w Urzędzie.

Następnie został omówiony projekt uchwały w sprawie przekazania skargi Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki. Przewodniczący komisji odczytał treść skargi.

Iwona Ratajczak wyraziła własne zdanie na temat kontaktowania się poszczególnych radnych z osobami prowadzącymi działania przeciwko Wójtowi.

Pomiędzy radnymi rozwinęła się dyskusja w ww. temacie.

Tomasz Ćwian trzykrotnie przywoływał radną do porządku prosząc ją o wypowiedanie się bez niestosownych uwag a także o zakończenie wypowiedzi.

Bernadeta Augustyniak powiedziała, że prywatnie radny może kontaktować się ze wszystkimi osobami.

Później omówione zostały projekty uchwał w sprawie:

- zarządzenia wyborów uzupełniających skład Rady Sołeckiej w Wilczynie
- nadania nazwy ulicy w miejscowości Duszniki
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w północnej części Mieścisk.

Wójt omówił procedurę związaną z mpzg w północnej części Mieścisk, która została rozpoczęta w poprzedniej kadencji Rady Gminy. Radni zostali poinformowani o skutkach finansowych koniecznych do poniesienia po podjęciu ww. projektu.

Po omówieniu projektów uchwał nastąpiła kilkuminutowa przerwa.

Rozpoczynając kolejną część posiedzenia Przewodniczący Komisji powitał przybyłych przedstawicieli organizacji pożytku publicznego działających na terenie Gminy Duszniki. Poprosił o charakterystykę każdej organizacji wraz z informacją w razie korzystania z gminnych obiektów.

Przedstawicielka Uczniowskiego Klubu Sportowego „SPARTAKUS” Duszniki -

powiedziała, że członkowie klubu spotykają się dwa razy w tygodniu, biorą udział w corocznych turniejach siatkówki oraz piłki halowej. Dodała, że SPARTAKUS korzysta z sali gimnastycznej w Dusznikach.

Przedstawicielka Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej -

powiedziała, że Towarzystwo statutowo zajmuje się archiwizacją zbiorów związanych z życiem i historią ludzi na terenie Gminy Duszniki. Dodała, że TMZD zamierza wydać dwa biuletyny: o Niewierzu oraz o Grzebienisku. Powiedziała, że aktualnie siedziba Towarzystwa znajduje się w piwnicy Centrum Animacji Kultury w Dusznikach. W związku z niesprawną toaletą oraz zalewaniem powodowanym obfitymi ulewami (potrzeba zmiany kratki wlotowej), prosiła o wsparcie ze strony Urzędu.

Przedstawiciel TMZD -

w odpowiedzi na pytanie zadane przez Andrzeja Danielczaka w kwestii kosztów utrzymania izby poinformował radnych o podpisanej umowie z gminą, w związku z którą Towarzystwo nieodpłatnie zajmuje lokal, nie ponosi także opłat za energię elektryczną.

Przedstawicielka Stowarzyszenia Kulturalnego „Duszniczanka” -

powiedziała, że głównym celem Stowarzyszenia jest podtrzymywanie tradycji regionu dusznickiego. Dodała, że członkowie „Złotego Kłosa” korzystają z funduszy gminnych, np. poprzez użytkowanie sali na piętrze budynku Centrum Animacji Kultury. Stowarzyszenie jest jednym z nielicznych zespołów kultywujących folklor w Polsce za co w 2012 r. otrzymało nagrodę.

Przedstawiciel Ludowego Klubu Sportowego „SOKÓŁ”-

- poinformował zebranych, że w ramach klubu funkcjonują cztery grupy wiekowe: żaki, juniorzy, orliki i seniorzy. Grupy te zgłoszone są w Wielkopolskim Związku Piłki Nożnej. Do każdej grupy przypisany jest instruktor posiadający odpowiednie kwalifikacje. Przedstawiciel SOKOŁA powiedział, że w drugiej połowie roku klub musiał zrezygnować z prowadzenia grupy juniorów ze względu na ograniczone fundusze oraz jej liczebność. Na zakończenie wypowiedzi poinformował, że członkowie klubu nieodpłatnie korzystają z orlika oraz z sali w porozumieniu z kierownikiem.

Przedstawiciel Uczniowskiego Klubu Sportowego „OLIMP”-

przedstawił informację stanowiącą zał. nr 2 do protokołu. Powiedział także, że członkowie OLIMPU bezpłatnie korzystają z sali gimnastycznej. Na zakończenie wypowiedzi podziękował za podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”, dzięki której lekkoatleci otrzymują stypendia będące w pewnym stopniu także motywacją.

O godz. 16⁰³ posiedzenie opuściła radna Iwona Ratajczak.

Przedstawicielka Towarzystwa Przyjaciół Dzieci - poinformowała zebranych jak przebiegają corocznie organizowane zielone wakacje. W 2016 roku zielone wakacje odbyły się w 16 wsiach, uczestniczyło w nich 442 dzieci, koszt w przeliczeniu na dziecko wyniósł 107 zł (wliczony posiłek), czas trwania w ciągu dnia to 5 godzin. Uczestnicy zielonych wakacji corocznie w trakcie spotkań mają możliwość korzystania z zabawek, piłek, organizowane są różnego rodzaju pokazy np. strażackie, zajęcia cyrkowe, jeden wyjazd. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci nieodpłatnie korzysta ze świetlic wiejskich.

Przedstawicielka Klubu Seniora „Złoty Kłos”- powiedziała o odbywających się próbach w Centrum Animacji Kultury oraz wyjazdach do zaprzyjaźnionych zespołów. Dodała, że klub liczy ok. 70 członków. Zebrania odbywają się raz w miesiącu. Członkowie klubu wyjeżdżają na wycieczki, zabawy integracyjne, organizują śniadania wielkanocne, wigilie, spotkania przy kawie, wspólne śpiewanie.

Przedstawicielka Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej DUSZEK - powiedziała, że członkami stowarzyszenia są osoby z niepełnosprawnościami. Spotykają się oni raz w tygodniu. Stowarzyszenie ma na celu podniesienie samooceny jego członków oraz zintegrowanie ze społeczeństwem. Raz w roku dzięki dofinansowaniu z budżetu gminy członkowie stowarzyszenia korzystają z tygodniowego wyjazdu. Dodatkowo członkowie stowarzyszenia biorą udział w treningach BOCCI.

Danuta Dolemba-Parzybut koordynator współpracy z organizacjami pozarządowymi powiedziała, że organizacje pożytku publicznego wspierane są przez gminę poprzez m.in. udostępnianie baz, organizowanie bezpłatnych szkoleń/warsztatów. W 2016 roku na współpracę z organizacjami pożytku publicznego w budżecie gminy zabezpieczono 220 tys. zł.

Tomasz Ćwian poprosił zebranych o zgłoszenie uwag na co radni powinni mieć wzgląd w trakcie prac nad przyszłorocznym budżetem.

Przedstawicielka Towarzystwa Przyjaciół Dzieci zainteresowana była czy istnieje możliwość przechowywania pozostałych po zajęciach zabawek i materiałów w pomieszczeniu gminnym.

Tomasz Ćwian zapytał czy przedstawiciele organizacji pożytku publicznego porozumieliby się gdyby mieli jedno pomieszczenie, ponieważ jak wskazał- Wójt chciałby przebudować budynek Centrum Animacji Kultury.

Przedstawicielka Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej DUSZEK odpowiedziała, że przekazane pomieszczenie mogłoby zostać wykorzystane na przechowywanie dokumentów zawierających dane osobowe.

Za zakończenie posiedzenia Tomasz Ćwian podziękował wszystkim za przybycie oraz przekazane informacje.

Po wyczerpaniu tematów o godz. 16³⁴ posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Monika Młynarek

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Kultury Fizycznej i Zdrowia

Tomasz Ćwian